
DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

Il Direttore

Oggetto:  nomina della commissione valutatrice per la sele-
zione pubblica per il conferimento di incarichi di insegna-
mento  di  didattica  ufficiale  per  l’anno  accademico 
2022/2023- II° semestre, ai sensi dell’art. 23, comma 2,
della Legge n. 240/2010 (Codice BDIDINT-DBSV03)

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  
  

- Richiamato lo Statuto di  Ateneo emanato con Decreto Rettorale 
rep. n. 308/2012 e in particolare gli articoli 40, 43 e 46 che discipli-
nano  le  competenze  dei  Dipartimenti,  dei  Corsi  di  Studio  e  della 
Scuola;
- Richiamato  il  Regolamento  del  Dipartimento  di  Biotecnologie  e 
Scienze della vita con D.R. rep. n. 970 del 06 ottobre 2013 e in parti-
colare l’art. 6 che disciplina le competenze del Direttore;
- Richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento rep. 
n.135 del 30 novembre 2022  che ha approvato l’emanazione di 
una  procedura  pubblica  di  selezione  che assicuri  la  valutazione 
comparativa dei candidati e la pubblicità degli atti per la copertura 
degli  insegnamenti  di  didattica  integrativa  vacanti  nell’ambito 
dell’offerta formativa dell’a.a.  2022/2023   –  II° semestre; 
- Richiamato il Decreto del direttore di Dipartimento Rep. N. 551 
del 13 dicembre 2022 di emissione del Bando di selezione pubblica 
per il conferimento di incarichi di insegnamento di didattica inte-
grativa  per  l’anno  accademico  2022/2023,  ai  sensi  dell’art.  23, 
comma 2, della Legge n. 240/2010, primo semestre, in particolare 
art. 5 Procedura di selezione dei candidati; 
- Preso atto che in data 16 gennaio 2023 sono scaduti i termini di 
presentazione delle domande di partecipazione;
- Considerato opportuno provvedere alla nomina della Commissione 
che valuti le domande presentate in tempo utile per l’avvio delle atti-
vità didattiche programmate 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421339
Email: amministrazione.dbsv@uninsubria.it-PEC:db-
sv@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Ufficio 0.90

Anno __2023

Tit. ___VII

Cl. _1

Fasc. _2022

VII/1.26

N. Allegati 

_0

Rif. rl/LV

mailto:dbsv@pec.uninsubria.it
mailto:dbsv@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:amministrazione.dbsv@uninsubria.it


Selezione pubblica per il 
conferimento di incarichi 

di insegnamento per l’a.a. 
2022-2023 – primo seme-

stre

DECRETA

1. di nominare la seguente Commissione di valutazione:

prof.ssa Tiziana Rubino (PO- SSD BIO/14) 
prof. Orlandi Viviana Teresa (PA- SSD BIO/19)
prof. Baranzini Nicolò (RD- SSD BIO/05) 

2. di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento dell'ese-
cuzione del presente provvedimento, che sarà registrato nel re-
pertorio generale dei decreti del Dipartimento.
Varese, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
(Prof. Luigi Valdatta)

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Rossana 
Luppi

Tel. +39 0332 421339 – rossana.luppi@uninsubria.it

2

mailto:rossana.luppi@uninsubria.it

		2023-01-23T12:01:22+0100
	IT
	Luigi Valdatta




